
Municipio de Huautla
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
23/mar./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$34,000,209.49SERVICIOS PERSONALES $32,100,400.08 $32,100,400.08-$2,933,263.06 -$1,033,453.65$31,066,946.43

$26,083,657.48Remuneraciones al personal de carácter permanente $26,889,835.37 $26,889,835.37$41,865.16 -$764,312.73$26,125,522.64

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $5,000.00 $5,000.00$5,000.00 $0.00$5,000.00

$4,380,172.77Remuneraciones adicionales y especiales $4,301,906.71 $4,301,906.71-$321,426.98 -$243,160.92$4,058,745.79

$589,240.00Otras prestaciones sociales y económicas $903,658.00 $903,658.00$288,438.00 -$25,980.00$877,678.00

$2,947,139.24Previsiones $0.00 $0.00-$2,947,139.24 $0.00$0.00

$6,459,485.46MATERIALES Y SUMINISTROS $5,818,412.26 $5,818,412.26-$486,909.15 $154,164.05$5,972,576.31

$1,152,763.16Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $1,025,278.77 $1,025,278.77-$114,598.20 $12,886.19$1,038,164.96

$318,540.00Alimentos y utensilios $387,777.30 $387,777.30$69,237.30 $0.00$387,777.30

$267,076.74Materiales y artículos de construcción y de reparación $726,828.95 $726,828.95$526,391.51 $66,639.30$793,468.25

$116,056.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $91,224.62 $91,224.62-$24,831.38 $0.00$91,224.62

$3,715,007.00Combustibles, lubricantes y aditivos $2,675,342.12 $2,675,342.12-$997,726.32 $41,938.56$2,717,280.68

$125,000.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $131,298.12 $131,298.12$6,298.12 $0.00$131,298.12

$765,042.56Herramientas, refacciones y accesorios menores $780,662.38 $780,662.38$48,319.82 $32,700.00$813,362.38

$13,416,689.44SERVICIOS GENERALES $20,363,751.03 $20,363,751.03$7,259,352.69 $312,291.10$20,676,042.13

$2,392,037.52Servicios básicos $2,690,461.57 $2,690,461.57$298,424.05 $0.00$2,690,461.57

$1,837,000.00Servicios de arrendamiento $3,636,714.53 $3,636,714.53$1,799,714.53 $0.00$3,636,714.53

$371,071.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $361,798.38 $361,798.38-$9,272.62 $0.00$361,798.38

$83,071.46Servicios financieros, bancarios y comerciales $187,319.54 $187,319.54$104,248.08 $0.00$187,319.54

$1,388,870.33Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $1,014,591.85 $1,014,591.85-$374,278.48 $0.00$1,014,591.85

$85,073.00Servicios de comunicación social y publicidad $51,370.00 $51,370.00-$33,384.39 $318.61$51,688.61

$608,062.99Servicios de traslado y viáticos $352,195.68 $352,195.68-$253,031.23 $2,836.08$355,031.76

$5,267,007.94Servicios oficiales $10,893,044.54 $10,893,044.54$5,869,309.19 $243,272.59$11,136,317.13

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

C.P. MARIA ELENA AGUILAR AVILA

SINDICO PROCURADORPRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PROFRA. MARTHA HERNANDEZ VELASCO C. HIGINIO VITE DIAZ

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a   la   situación   y/o   los  resultados del   
Municipio   de   Huautla   Hidalgo,   afirmando   ser   legalmente   responsables   de   la   autenticidad   y   veracidad   de   las mismas,    y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de 
cualquier declaración en falso sobre las mismas."
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$1,384,495.20Otros servicios generales $1,176,254.94 $1,176,254.94-$142,376.44 $65,863.82$1,242,118.76

$6,036,609.80TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,456,356.44 $6,456,356.44$554,638.48 $134,891.84$6,591,248.28

$519,168.00Transferencias internas y asignaciones al sector público $358,148.00 $358,148.00-$161,020.00 $0.00$358,148.00

$4,035,240.80Ayudas sociales $4,385,177.57 $4,385,177.57$484,828.61 $134,891.84$4,520,069.41

$1,323,936.00Pensiones y jubilaciones $1,598,825.00 $1,598,825.00$274,889.00 $0.00$1,598,825.00

$158,265.00Donativos $114,205.87 $114,205.87-$44,059.13 $0.00$114,205.87

$213,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,481,754.36 $2,481,754.36$2,310,754.37 $42,000.01$2,523,754.37

$203,000.00Mobiliario y equipo de administración $137,266.36 $137,266.36-$23,733.63 $42,000.01$179,266.37

$10,000.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $120,000.00 $120,000.00$120,000.00 $0.00$120,000.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $1,062,738.00 $1,062,738.00$1,062,738.00 $0.00$1,062,738.00

$0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $61,750.00 $61,750.00$61,750.00 $0.00$61,750.00

$0.00Bienes inmuebles $1,100,000.00 $1,100,000.00$1,100,000.00 $0.00$1,100,000.00

$61,288,300.00INVERSION PUBLICA $50,335,659.76 $50,335,659.76$18,594,657.47 $29,547,297.71$79,882,957.47

$61,288,300.00Obra pública en bienes de dominio público $50,335,659.76 $50,335,659.76$18,594,657.47 $29,547,297.71$79,882,957.47

$121,414,294.19   Total del Gasto $117,556,333.93 $117,556,333.93$25,299,230.80 $29,157,191.06$146,713,524.99
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